PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 21 декабря 2016 года№ 321-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2015-2017 ГОДЫ
В связи с корректировкой объемов финансирования на проведение в 2017 году мероприятий по реализации ведомственной целевой программы «Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017 годы, в соответствии со ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014  № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.12.2014 № 1385-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017 годы», следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение  Программы. Объемы и источники финансирования» Раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Шелеховского района 1 277,00 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 165,00  тыс. руб.;

2016 год – 195,00 тыс. руб.;

2017 год – 917,00 тыс. руб.

»;

2) абзацы с третьего по шестой Раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы 1 277,00 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 165,00  тыс. руб.;

2016 год – 195,00 тыс. руб.;

          2017 год – 917,00 тыс. руб.»;
3)  в сокращениях, используемых в  Программе:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1)
МКОУ ШР «СОШ № 1» - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»;»;
б) пункты 2, 3, 6 – 8, 19, 22 – 25  исключить;

4) Таблицу «Перечень мероприятий Программы» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализа-ции мероприя-тий Програм-мы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы

	Финан-совые средст-ва, всего
	в том числе:
	Наимено-вание
	Пла-новое значе-ние (%)

	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ЦЕЛЬ. Обеспечение надлежащих условий для организации питания в образователь-ных организациях Шелеховско-го района
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	1 277,00
	-
	1 277,00
	-
	Увеличе-ние удовлет-вореннос-ти населения качеством общего образова-ния до 80% от числа опрошен-ных к концу 2017 года
	80

	2015 год
	165,00
	-
	165,00

	-

	70

	2016 год
	195,00
	-
	195,00
	-

	78

	2017 год
	917,00
	-
	917,00
	-

	80

	1.1
	Задача 1. Нормативно-правовое и методическое обеспечение организации школьного питания
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Увеличе-ние удовлет-вореннос-ти населения качеством общего образова-ния до 80%
от числа опрошен-ных к концу 2017 года
	80

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	70

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	78

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	80

	1.1.1
	Мероприятие 1.

Ежегодный мониторинг для обучающихся и их родителей удовлетво-ренности качеством и доступностью школьного питания.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Мероприятие 2.

Ежекварталь-ный мониторинг организации школьного питания.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Задача 2. Укрепление и модерниза-ция материально- технической базы пищеблоков школьных столовых
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	1 277,00
	-
	1 277,00
	-
	Увеличе-ние удельного веса обучаю-щихся в общеобра-зователь-ных организа-циях Шелехов-ского района, которым предоста-влена возмож-ность пользо-ваться современ-ными столовыми и получать качествен-ное горячее питание до 81% к концу 2017 года.
	81

	2015 год
	165,00

	-
	165,00

	-

	60

	2016 год
	195,00
	-
	195,00
	-

	70

	2017 год
	917,00
	-
	917,00
	-

	-

	1.2.1
	Мероприятие 1.

Проведение текущих, капитальных ремонтных работ в пищеблоках общеобразовательных организаций
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	196,62

	196,62

	2015 год

	2016 год

	2017 год
	196,62

	196,62

	1.2.2
	Мероприятие 2.

Проведение текущих, капитальных ремонтных работ в пищеблоках дошкольных образователь-ных организаций
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	291,58
	-
	291,58

	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	291,58
	-
	291,58
	-

	1.2.3
	Мероприятие 3.

Приобрете-ние оборудования для пищеблоков общеобразовательных организаций.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	520,00
	-
	520,00
	-

	2015 год
	79,00
	-
	79,00
	-

	2016 год
	155,00
	-
	155,00
	-

	2017 год
	286,00
	-
	286,00
	-

	1.2.4
	Мероприятие 4.

Приобрете-ние оборудования для пищеблоков дошкольных образователь-ных организаций.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	268,80
	-
	268,80
	-

	2015 год
	86,00
	-
	86,00
	-

	2016 год
	40,00
	-
	40,00
	-

	2017 год
	142,80
	-
	142,80
	-

	1.3
	Всего по Программе:
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	1277,00
	-
	1277,00
	-
	Увеличе-ние удовлет-вореннос-ти населения качеством общего образова-ния до 80% от числа опрошен-ных к концу 2017 года.
	80

	2015 год
	165,00
	-
	165,00
	-

	70

	2016 год
	195,00
	-
	195,00
	-

	78

	2017 год
	917,00
	-
	917,00
	-

	80

         »;
5) Таблицу «Основные мероприятия Программы» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Общий объем финансирова-ния, тыс.руб.
	Основные мероприятия программы

(в том числе  по годам, тыс. руб.)

	Проведение текущих, капитальных ремонтных работ в пищеблоках образовательных организаций Шелеховского района, в том числе по годам
	Оснащение необходимым технологическим, холодильным, производственным оборудованием, кухонным инвентарем и посудой для пищеблоков образовательных организаций Шелеховского района в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08, 2.4.1.3049-13, в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1.
	МКОУ ШР "СОШ № 1"
	196,62
	-
	-
	196,62
	-
	-
	-

	2.
	МКОУ ШР
«СОШ № 4»
	130,00
	-
	-
	-
	-
	-
	130,00

	3.
	МКОУ ШР
«СОШ № 5»
	130,00
	-
	-
	-
	-
	130,00
	-

	4.
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	26,00
	-
	-
	-
	-
	-
	26,00

	5.
	МКОУ ШР
«НШДС № 4»
	130,00
	-
	-
	-
	-
	-
	130,00

	6.
	МКОУ ШР
«НШДС № 10»
	59,00
	-
	-
	-
	34,00
	25,00
	-

	7.
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	45,00
	-
	-
	-
	45,00
	-
	-

	8.
	Итого по общеобразовательным организациям:
	716,62
	-
	-
	196,62
	79,00
	155,00
	286,00

	9.
	МКДОУ ШР «Детский сад  компенсирующего вида №1 «Буратино»
	90,00
	-
	-
	-
	-
	-
	90,00

	10.
	МКДОУ ШР «Детский сад  №  2 «Колосок»
	78,00
	-
	-
	-
	43,00
	-
	35,00

	11.
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	207,28
	-
	-
	167,28
	-
	40,00
	-

	12.
	МКДОУ ШР «Детский сад  комбинированного вида № 7 «Брусничка»
	43,00
	-
	-
	-
	43,00
	-
	-

	13.

	МКДОУ ШР «Детский сад комбинированного вида № 12 «Солнышко»
	142,10
	-
	-
	124,30
	-
	-
	17,80

	14.
	Итого по дошкольным образовательным организациям:
	560,38
	-
	-
	291,58
	86,00
	40,00
	142,80

	15.
	Итого:
	1277,00
	-
	-
	488,20
	165,00
	195,00
	428,80

                                                                                                                            ».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

     М.Н. Модин